



Komproment Holding af 2007 ApS

Porsborgparken 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 30 71 05 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Henrik Dietrichsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Komproment Holding af 2007 ApS Porsborgparken 21 9530 Støvring CVR-nr.: 30 71 05 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Dietrichsen, Formand Andreas Christensen Henrik Gert Jensen
Direktion	Kim Kristensen Jan Kristensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Egersund Wienerberger A/S
Dattervirksomheder	Komproment ApS, Støvring Komproment Danish Building Design ApS, Støvring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af ejerskab af kapitalandele samt ejerskab af patenter og rettigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 119 t.kr. mod 171 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 444 t.kr. mod 8.841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egersund Wienerberger har købt Komproment-koncernen i februar 2023. Opkøbet er et naturligt skridt i Egersund Wienerbergers nordiske vækststrategi uden for vores kerneforretning af mursten og giver Egersund Wienerberger mulighed for at tilbyde et endnu større sortiment af innovative facadeløsninger. Komproment og Egersund Wienerberger deler samme stærke værdier om bæredygtighed, design og innovation, og sammen kan vi tilbyde markedet stærk teknisk rådgivning og nogle af markedets mest attraktive facadeløsninger

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	119.265	170.611
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-226.000	-250.865
Driftsresultat	-106.735	-80.254
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	716.037	8.865.321
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.564	1.316
Andre finansielle indtægter	1.232	96.949
1 Øvrige finansielle omkostninger	-177.104	-48.431
Resultat før skat	439.994	8.834.901
Skat af årets resultat	4.359	5.787
Årets resultat	444.353	8.840.688
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.755.462
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	716.037	9.140.349
Disponeret fra overført resultat	-271.684	-6.055.123
Disponeret i alt	444.353	8.840.688

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	405.730	453.031
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>405.730</u>	<u>453.031</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.737.093	21.021.056
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.737.093</u>	<u>21.021.056</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.142.823</u>	<u>21.474.087</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	505.413	120.640
Tilgodehavende selskabsskat	408.500	715.562
Andre tilgodehavender	266.059	224.795
Tilgodehavender i alt	<u>1.179.972</u>	<u>1.060.997</u>
Likvide beholdninger	<u>102.639</u>	<u>5.571</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.282.611</u>	<u>1.066.568</u>
Aktiver i alt	<u>23.425.434</u>	<u>22.540.655</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.782.653	10.066.616
Øvrige reserver	316.469	353.363
Overført resultat	9.933.380	10.168.170
Egenkapital i alt	<u>21.158.502</u>	<u>20.714.149</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	49.995	99.676
Hensatte forpligtelser i alt	<u>49.995</u>	<u>99.676</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.146.612	1.660.257
Anden gæld	55.325	21.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.216.937	1.726.830
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.216.937</u>	<u>1.726.830</u>
Passiver i alt	<u>23.425.434</u>	<u>22.540.655</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	151.918	44.272
Andre finansielle omkostninger	25.186	4.159
	177.104	48.431
2. Patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	1.632.211	1.511.850
Tilgang i årets løb	178.699	120.361
Kostpris 31. december 2023	1.810.910	1.632.211
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.179.180	-928.315
Årets afskrivninger	-226.000	-250.865
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.405.180	-1.179.180
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	405.730	453.031

Patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter inkluderer produkter som skaber salg. Det forventes at de fremtidige indtægter kan dække både omkostninger i forbindelse med salget samt omkostninger til patenter og lignende rettigheder.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	10.954.440	10.994.440
Tilgang i årets løb	0	5.990.490
Afgang i årets løb	0	-6.030.490
Kostpris 31. december 2023	10.954.440	10.954.440
Opskrivninger 1. januar 2023	10.066.616	6.726.267
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	716.037	8.865.321
Årets tilbageførsler på afgang	0	275.028
Udbytte	0	-5.800.000
Opskrivninger 31. december 2023	10.782.653	10.066.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.737.093	21.021.056
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Komproment ApS	Støvring	100 %
Komproment Danish Building Design ApS	Støvring	100 %

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 3.977 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Egersund Wienerberger A/S, CVR-nr. 10 50 23 06, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør vises i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
